COMUNE DI SOVICO

Provincia di Monza e Brianza

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 43 DEL 04-04-2013

Oggetto:  DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI REFEZIONE SCOLASTICA E
TRASPORTO SCOLASTICO DALL’ANNO 2013

L'anno  DUEMILATREDICI addi QUATTRO del mese di APRILE alle ore 14.30 nella Residenza

Comunale, convocata nei modi e forme di legge, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati
Signori:

N.ro COGNOME E NOME Pr. As.
1| COLOMBO Alfredo Si
2 | GALLI Franco Si
3 | POZZOLI Maria Pia Si
4 | CESANA Tiziano Si
5 | CASIRAGHI Marisa Si
PRESENTI : 4 ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale MANCINI Dr.ssa LAURA, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Il Sig. COLOMBO ALFREDO assume la Presidenza e, riconosciuta valida 'adunanza, dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI TRASPORTO SCOLASTICO E REFEZIONE
SCOLASTICA A DECORRERE DALL'ANNO 2013.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che I'art. 1, comma 169, della Legge 24/12/2006 n. 296 (Legge Finanziaria
2007) testualmente recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi
di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio
di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente allinizio
dell'esercizio purché enfro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio
dellanno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le
tariffe e le aliquote siinfendono prorogate di anno in anno.”

VISTO I'art. 151 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il quale fissa
al 31 dicembre il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per I'anno
successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine pud essere differito con
decreto del Ministero dell'interno;

Preso afto che con la Legge di Stabilitd n® 228 del 24 dicembre 2012, pubblicata sulla
Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29.12.2012, e stato prorogato il termine ultimo per
I'approvazione del Bilancio di Previsione 2013 al 30.06.2013;

CONGSIDERATO che gli artt. 42 e 48 del D. Lgs. n. 267 attribuiscono alla Giunta Comunale la
competenza della determinazione delle aliquote e delle varie imposte e tasse, nonché
delle tariffe, per la fruizione di beni e serviz;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 17.04.2012 “Determinazione tariffe servizi
comundali a decorrere dall’anno 2012" con la quale venivano confermate le tfariffe in
vigore di cui alle delibere indicate per quanto non espressamente modificato al punto 2.
del deliberato ed al contempo aggiornate le tariffe dei seguenti servizi a partire dalle
date iviindicate come segue:

- SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA: aggiornamento dal 01.09.2012 come da tabella
allegata;

- SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO: aggiornamento dal 01.09.2012 come da tabella
allegata;

- SERVIZIO PASTI ANZIANI A DOMICILIO: aggiornamento dal 01.09.2012 come da
tabella allegata;

- IMPIANTI SPORTIVI COMUNALIL: aggiornamento dal 01.05.2012 come da tabella
allegata;

- SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI (per quanto attiene ai trasporti continuativi presso
strutture  riabilitative,  sanitarie, formative, assistenziali):  aggiornamento  dal
01.09.2012 come da tabella allegata;

- SALA CIVICA: aggiornamento dal 01.05.2012 come da tabella allegata;

- SERVIZIO ASILO NIDO: aggiornamento a decorrere dall’anno scolastico 2012-2013
come da tabella allegata;

Considerato che relativamente al servizio di Refezione Scolastica e trasporto scolastico si
ritiene di confermare le tariffe approvate con la surrichiamata deliberazione G.C. n. 52 del
17.04.2013 fino al termine del corrente anno scolastico 2012-2014;



Considerato altresi:
= di aggiornare le tariffe del servizio refezione scolastica a decorrere dall'1.9.2013
della misura percentuale ISTAT rilevata al 31.12.2012 pari al 2,4%; gli importi
maggiorati dell’aggiornamento istat del 2,4% vengono dltresi arrotondati per
difetto o per eccesso al secondo decimale;
» di aggiomnare la tariffa annuale del servizio trasporto scolastico a decorrere
dall’1.9.2013 in base all’aggiornamento ISTAT nella misura percentuale rilevata al

31.12.2012 pari al 2,4%; 'importo maggiorato viene alfresi arrotondato all’euro
intero;

Visti i pareri previsti dall’art. 42 - comma 1 - del D.Lgs. n. 267/2000 che si allegano come
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Con i voti unanimi dei presenti, acquisiti mediante votazione a scrutinio palese, per alzata
di mano;

DELIBERA

1. Di determinare le tariffe a decorrere dall'anno 2013 dei servizi di refezione scolastica,
trasporto scolastico nella misura risultante dai prospetti che si allegano quale parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134 - comma 4 - del D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.

Allegati: prospetto tariffe relative ai servizi:
- refezione scolastica;
- frasporto scolastico;
pareri.



SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA

TARIFFE IN VIGORE FINO AL TERMINE DELL'ANNO SCOLASTICO 2012-2013

FASCIA DA EURO A EURO TARIFFA
1A FASCIA 0,00 3.500,00 € 1,60
2N FASCIA 3.501,00 6.500,00 € 3,00
3A FASCIA 6.501,00 2.500,00 €3,35
4N FASCIA 2.501.,00 13.000,00 € 3,80
5N FASCIA 13.001,00 OLTRE € 4,00
NON RESIDENTI €4,20
TARIFFE IN VIGORE DAL 01.09.2013

FASCIA DA EURO A EURO TARIFFA
1A FASCIA 0,00 3.500,00 € 1,60
2A FASCIA 3.501,00 6.500,00 € 3,10
3A FASCIA 6.501,00 9.500,00 € 3,40
4N FASCIA 3,75 2.501,00 13.000,00 € 3,90
S5A FASCIA 13.001,00 OLTRE €4,10

NON RESIDENTI

€ 4,30




SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO

TARIFFA IN VIGORE FINO AL TERMINE DELL’ANNO SCOLASTICO 2012-2013

TARIFFA ANNUA (9 MESI)

RATA MENSILE

RIDUZIONE A PARTIRE DAL II°
UTENTE

€ 342,00: tariffa annua (9
mesi)

€ 38,00

50%

TARIFFA IN VIGORE DAL 01.09.2013

TARIFFA ANNUA (9 MESI)

RATA MENSILE

RIDUZIONE A PARTIRE DAL li°
UTENTE

€ 350,00 tariffa annua (9
mesi)

€ 38,89

50%




COMUNE DI sOvICO
Provincia di Monza Brianza

ALLEGATO ALLA DELIBERA G.C. N.

savente ad oggetto:

DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI TRASPORTO SCOLASTICO E REFEZIONE
SCOLASTICA A DECORRERE DALL’ANNO 2013.

PARERI ED ATTESTAZIONI PREVISTI DALL’ART. 49 — comma 1 - DEL D. LGS. 18-8-
2000 N. 267 “TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO IN ORDINE ALLA
REGOLARITA’ TECNICA:

. FAVOREVOLE
Addi, 4.04.2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SO%O-QULTURALE

(Rossi Dbtt.ssa Patrizia Laura)
Sy

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN MERITO ALLA REGOLARITA
CONTABILE: 4000z 000

Addi, & T EONA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
‘ FINANZIARIO

(Dr.ssa thé R‘Qggiero)

{

 — AN
{ Ol | ALY }w

Y

“J




Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE S IL SEGRETAR ENERALE
COLOMBO ALFREDO 'y Pr-s3% RA MANTINI
MY&?/%//C s n . e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 e 125 D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 — T.U.E.L. e art. 32 L. 18-6-2009 n. 69)

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente
— Sezione Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai
Capigruppo Consiliari, ai sensi degli artt. 124 e 125 D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 (T.U.E.L.) e art.
32 L. 18-6-2009 n. 69)

Addi 1
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 —commi 3 e 4-D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 — T.U.E.L.)
D Il presente atto € divenuto esecutivo in data ai sensi dell’art. 134 —

comma 3 -D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.

X 11 presente atto & divenuto esecutivo in data | . aisensidellart. 134 —
comma 4 -D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.

Addi




